
Ročník 1931 1573

Částka 95. Vydána dne 17. prosince 1931.

Sbírka zákonů a nařízení
síaín českoslovexišl&éli.o.

Obsah: (200.—202.) 200. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé 
oplacení za zboží dovážené z Rakouska a převodu platů do Rakouska. — 201. Nařízení, kterým 
se p o rok 1932 stanoví výše zdravotní přirážky. — 202. Vyhláška o výměně nákladních listů, 
které dnem 31. března 1932 budou vzaty z oběhu, a o ceně nákladních listů pro vnitrozemskou 
přepiavu nového vydání.

200.

Vyh!áška ministra financí (7.) 
ze dne 17. prosince 1931, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o placení za zboží dovážené 

z Rakouska a převodu platů do Rakouska.

Podle § 4 vládního nařízení (VI.) ze dne 2. 
prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2, zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924,
o. ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne 17. prosince 1931 
opatření Národní banky československé ze 
dne 15. prosince 1931.

Dr. Trap! v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o placení za zboží dovážené z Rakouska 
a převodu platů do Rakouska.

čl. 1.
Národní banka československá stanoví po

dle § 2 vládního nařízení (VI.) č. 179/1931 
Sb. z. a n., že ujednání o placení za zboží do
vážené z Rakouska i placení samo může se 
díti jen v korunách československých nebo 
v šilincích, i když sjednáno bylo v měnách ji
ných.

čl. 2.
Národní banka československá, zmocněna 

ministrem financí, bude podle § 3 vládního 
nařízení (VI.) č. 179/1931 Sb. z. a n. povolo- 
vati převod platů všeho druhu do Rakouska 
pouze v korunách československých nebo v ši
lincích nehledíc k tomu, na jaké měny tyto 
platy znějí. Převod platů do Rakouska, které 
znějí na jiné měny, bude povolován jen, bu- 
dou-li tyto platy přepočteny na koruny česko
slovenské nebo na šilinky.

V Praze dne 15. prosince 1931.

Národní banka československá 

Guvernér:

Dr. Pospíšil v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Rcos v. r. Novák v. r.

201.

Vládní nařízení 
ze dne 11. prosince 1931, 

kterým se pro rok 1932 stanoví výše zdravotní 
přirážky.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 2 a 3 zákona ze dne 21. prosince 
1923, č. 254 Sb. z. a n., o dalším vybírání zdra
votní přirážky ku přímým daním státním, 
podléhajícím přirážkám, a o veřejném fondu 
pro podporu veřejných nemocnic a ústavů lé
čebných v československé republice:

183


